⁸¹ O kulcie św. Maurycyego patrz: A. Brackmann, Die politische Bedeutung der Mauritius-Verehrung, *passim*, i A. Hofmeister, Op. cit. s. 64 i nn.

17. (11.) Preciosum quoque marmor cum auro gemmisque cesar precepit ad Magadaburc adduci. In omnibusque columnarum capitibus sanctorum reliquias diligenter includi iussit. Corpus egregii comitis Christini aliorumque sibi familiarium iuxta supra memoratam posuit ecclesiam, in qua sibi sepulturam, quamdiu vixit, preparari concupivit. Anno dominicae incarnationis DCCCCLXI., regni autem eius vicesimo V^o, presentibus cunctis optimatibus, in vigilia nativitatis Domini corpus sancti Mauricii et quorundam sociorum eius cum aliis sanctorum porcionibus Ratisbone sibi allatum est: Quod maximo, ut decuit, honore Parthenopolim transmissum unanimi indigenarum et comprovincialium conventu ibidem susceptum est et ad salutem patriae totius hactenus veneratum est.

18. (12.) Interea Bernhardus antistes venerandus plenusque dierum XLVIII^o ordinationis suae anno et in ipso die, id est III. Non. Februarii, obdormivit in Domino. Insuper Willehelmus, sanctae archipresul Magonciae, cui cura ab imperatore domino suimet et parente, commissa fuit Parthenopolim disponendi caeteraque regni necessaria regendi, cum egrotantis reginae finem Mahtildis expectaret, in Redulverothe VI. Non. Marci moritur. Huius obitum nimia corporis infirmitate oppressa venerabilis regina, nullo adhuc certa nuntio, presentibus cunctis intimavit: 'Filius', inquit, 'meus Willehelmus, pro dolor! iam expirans memoriae indiget salutari.' Et Liudulfus, abbas Corbensis egregius, corporaliter sibi occurrentem illum nocte eadem, qua transiit, videns, obstipuit et motuum hunc esse confratribus nunciavit. Post haec sancta Mahtildis II. Id. Marci migravit ab hoc exilio, spiritum committens ac creatori suimet reddens Deo, sepultaque est coram altari Christi presulis Servacii iuxta seniore suum, quia, quem viventem dilexerat, huic se mortuam coniungi, quamdiu deguit, semper inploravit.

19. (13.) Gero quocumque, defensor patriae, dum unici morte turbaretur filii suimet illustris Sigifridi, Romam pergens, emeritus iam senex coram altari principis apostolorum Petri arma deposuit victricia et apud domnum apostolicum sancti impetrans brachium Ciriaci ad Deum cum omni suimet hereditate confugit. Patriamque revisens nati suimet viduam, prius velatam, monasterio in saltu, quod suo signatur nomine, constructo, Hathui vocatam, statuit abba-

⁸² Biskup halbersztadzki, ten właśnie, który sprzeciwiał się planom Ottona co do założenia arcybiskupstwa w Magdeburgu. Por. II, 11. — ⁸³ Por. II, 35. — ⁸⁴ 965—983. — ⁸⁵ Tzn. papieża.